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1. DESCRIPCIÓN:

Corazones de alcachofa 8/12 en aceite
Ingredientes: Corazones de alcachofas, aceite de oliva (22.5%), aceite de girasol (15%), sal, acido cítrico (E-330) y 
ácido ascórbico (E-300).

2. ELABORACIÓN Y VIDA ÚTIL:

La vida útil de este producto depende de las condiciones del transporte y almacenamiento. En condiciones norma-
les (Temperatura de 10-25ºc y humedad menor del 65%) es de 3años desde la fecha de fabricación.

3. VALOR NUTRICIONAL:

PARAMETROS EN 100 g
Valor energético (kJ- kcal) 540/130
Grasa (g) 10.4
Grasa saturada(g) 1.2
Hidratos de carbono (g) 7.2
Azúcares (g) 0.9
Fibra 1.5
Proteínas 1.9
Sal (g) 0.60

4. PROPIEDADES SENSORIALES:	

PARÁMETROS CONCEPTO / TOLERANCIA
Color blanco amarillento
Aroma Característico del fruto, normal
Sabor Típico
Textura típica

5. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS:

PARÁMETROS LÍMITES
pH 4 (± 0.3)
Vacio (CM hg) >10
Espacio de cabeza (mm) <10

FICHA TÉCNICA
Alcachofa 8/12 en 

aceite 460 ml
Código: 4324
Código EAN: 8427754043244
F.C.: 11/04/2025
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6. ANÁLISIS MICROBIOLÓGICOS:

PARÁMETROS LÍMITES
Incubación 28 días a 30ºC Sin alteración
Aeróbios Mesófilos <10 ufc/g
Escherichia Coli <10ufc/g
Mohos y Levaduras <10ufc/g

7. CONTAMINANTES:

MINERALES Y VITAMINAS LÍMITE MÁXIMO RESIDUAL
Sodio (mg) 240
Calcio (mg) 25
Hierro (mg)  0.4
Potasio (mg) 120

8. ALÉRGENOS Y OGM’S:
- Producto LIBRE de ALÉRGENOS y  de OGM’S

ALÉRGENO:
Materias de base o sus derivados *

SI NO

CEREALES QUE CONTENGAN GLÚTEN (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades 
híbridas) y productos derivados.

x

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos x
HUEVOS y productos a base de huevos x
PESCADO y productos a base de pescado x
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes x
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado) x
LECHE y derivados (incluída la lactosa) x
Frutos de cáscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal 
(Juglans regla), anacardos (Anacardium occidentale), marañones, nueces pecanas, pistachos (Pistada vera), nueces 
de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

x

APIO y productos derivados x
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces x
MOLUSCOS y productos a base de moluscos x
MOSTAZA y productos derivados x
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/litro expresado como SO2 x
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9. DESCRIPCIÓN DEL ENVASE:

- Envase de 16 ref -  frasco cristal

- Peso neto (g): 400

- Peso escurrido (g): 250

10. CONSERVACIÓN Y ALMACENAMIENTO

- Conservar en lugar fresco y seco, alejado de la luz solar. 
- Una vez abierto el envase se recomienda pasar el producto con su mismo líquido a otro recipiente preferente-
mente de plástico, mantener en refrigeración y consumir en los siguientes 3 días.


